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Szanowna Pani Radna, 

 

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0498 z dnia 27.02.2023 r. 

w sprawie przebudowy dróg wojewódzkich nr 491 i 492 przebiegających 

przez gminę Kłobuck poniżej przedstawiam stanowisko w przedmiotowej 

sprawie. 

Zgodnie z przekazanymi przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach 

informacjami opracowane zostały projekty przebudowy drogi wojewódzkiej 

nr 491 na odcinku od granicy województwa śląskiego do granicy miasta 

na prawach powiatu Częstochowa oraz drogi wojewódzkiej nr 492 od granicy 

województwa śląskiego do drogi krajowej nr 46. 

Przebudowa całości drogi wojewódzkiej nr 491 obejmuje swym zakresem 

27,9 km drogi, a szacowany koszt zadania wynosi około 290 mln zł, natomiast 

przebudowa całości drogi wojewódzkiej nr 492 obejmuje swym zakresem 

35,3 km drogi, a szacowany koszt zadania wynosi około 310 mln zł. 

Zadanie dotyczące przebudowy drogi wojewódzkiej nr 491 zostało zgłoszone 

do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych - edycja piąta - Rozwój stref przemysłowych, 

jednak nie uzyskało dofinansowania. 

Odnośnie podzielenia inwestycji na etapy, zgodnie z przekazanymi 

informacjami przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, istnieje taka 

możliwość. Przedmiotowy podział został sporządzony w oparciu 

o przeprowadzone analizy oraz oczekiwania lokalnych władz i społeczności 

i prezentuje się następująco: 

Etap I – droga wojewódzka nr 492 odcinek II od Kłobucka (od skrzyżowania 

z drogą krajową nr 43) do miejscowości Łobodno (bez skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 491), przebudowa drogi na długości około 5,6 km, szacowany 

koszt przebudowy to 70 mln zł,  

Etap II – droga wojewódzka nr 491 odcinek III od miejscowości Łobodno 

do miejscowości Kamyk, przebudowa drogi na długości około 4,5 km, 

szacowany koszt przebudowy to 70 mln zł, 

Etap III – droga wojewódzka nr 491 odcinek IV od miejscowości Kamyk 

do A1 (z wyłączeniem odcinka dojazdowego do A1), przebudowa drogi 

długości około 6,2 km, szacowany koszt przebudowy to 60 mln zł. 

Przedstawione powyżej oszacowane wartości zadań sporządzone zostały 

w oparciu o stawki z 2022 r. 

 

Katowice, 8 marca 2023 r. 
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Pragnę zapewnić, iż będą czynione starania w celu zabezpieczenia w budżecie Województwa Śląskiego 

środków finansowych niezbędnych na przebudowę przedmiotowych dróg, jednak należy zauważyć, 
iż Województwo Śląskie prowadzi wiele zadań z zakresu budowy, przebudowy bądź remontu dróg 

wojewódzkich, dla których pozyskane zostały środki finansowe ze źródeł zewnętrznych, gdzie konieczne 

jest zapewnienie wkładu własnego. Rosnące koszty prowadzonych inwestycji, które mają związek 

z aktualną sytuacją geopolityczną powodują, iż w pierwszej kolejności konieczne jest zabezpieczenie 

finansowania dla realizowanych zadań drogowych.  

 

Z poważaniem, 


